
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О функционировании терри-

тории опережающего социаль-

но-экономического развития 

«Канаш» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О территориях опережающего 

социально-экономического развития в Российской Федерации», постановления-

ми Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 614 «Об особен-

ностях создания территорий опережающего социально-экономического развития 

на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Фе-

дерации (моногородов)», от 16 марта 2018 г. № 270 «О создании территории 

опережающего социально-экономического развития «Канаш» Кабинет Мини-

стров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить Министерство экономического развития, промышленности 

и торговли Чувашской Республики уполномоченным органом исполнительной 

власти Чувашской Республики по: 

осуществлению взаимодействия с Министерством экономического разви-

тия Российской Федерации по вопросам ведения реестра резидентов территорий 

опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территори-

ях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (мо-

ногородов); 

заключению соглашений об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития «Канаш». 

2. Образовать Комиссию по рассмотрению заявок на заключение соглаше-

ния об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Канаш». 

3. Утвердить: 

Правила взаимодействия по вопросам заключения соглашения об осу-

ществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Канаш» (приложение № 1); 

Положение о Комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглаше-

ния об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Канаш» (приложение № 2). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чуваш-

ской Республики. 

25.05.2018 204 
 

25.05.2018 
 

204 
 

 



 2 

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Кабинета Министров 

Чувашской Республики        И.Моторин 

 


